КОСИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ЗУЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

23.05.2018                                                                                                     № 13/71
п.Косино

О внесении изменений в Правила благоустройства  территории                                                                                                                 муниципального образования Косинское сельское поселение Зуевского района Кировской области
           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организаций местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования Косинское сельское поселение Зуевского района Кировской области Косинская сельская Дума РЕШИЛА :

1. Внести в Правила благоустройства территории муниципального образования Косинское сельское поселение ( далее - Правила), утвержденные решением Косинской сельской Думы от 27.08.2015 № 39/47  следующие изменения:
1.1. Пункт 1.4.14.Правил изложить в новой редакции:

«1.4.1.4  Отходы производства и потребления (далее - отходы) – вещества или предметы, которые образованы в процессе производства, выполнения работ, оказания услуг или в процессе потребления, которые удаляются, предназначены для удаления или подлежат удалению.»
1.2. В пункте 3.8 Правил   слова  «- на пресечении дорог в одном уровне в зоне треугольников видимости;» заменить на слова «-на пресечениях всех улиц в одном уровне в зоне треугольника видимости;»
1.3.В преамбуле Правил слова  «утвержденные приказом Минрегиона России от 27.12.2011 № 613» заменить на слова  «утвержденные Приказом Минстроя России от 05.02.2016 № 59/пр».
  1.4. Дополнить  раздел 4 пунктом 4.10. Правил,  изложив его в следующей  редакции:

«4.10. Юридические и физические лица, осуществляющие свою деятельность на территории поселения, арендаторы или собственники нежилых помещений, граждане, имеющие в собственности индивидуальный жилищный фонд, товарищества собственников жилья, жилищные и жилищно-строительные кооперативы, управляющие и (или) обслуживающие жилищный фонд организации обязаны заключать договоры на вывоз ТБО со специализированными организациями, производящими вывоз, утилизацию и обезвреживание отходов, в соответствии с утвержденными среднегодовыми нормами накопления ТБО. В случае, если производитель отходов, осуществляющий свою бытовую и хозяйственную деятельность на земельном участке, в жилом или нежилом помещении на основании договора аренды или иного соглашения с собственником, не организовал сбор, вывоз и утилизацию отходов самостоятельно, обязанности по сбору, вывозу и утилизации отходов данного производителя отходов следует возлагать на собственника вышеперечисленных объектов недвижимости, ответственного за уборку территории.

4.10.1. соблюдать правила обращения с отходами;

4.10.2. бытовые отходы складывать только в  мусоросборники (контейнеры), установленные на специальных площадках, иные сборники отходов (выгребные ямы для неканализированного жилого фонда) или пользоваться услугами специализированной техники, производящей планово-регулярный вывоз отходов;

4.10.3. не допускать наличие в бытовых отходах веществ и предметов, запрещенных к вывозу на полигон ТБО

4.10.4.оплачивать в установленном порядке расходы по обращению с отходами. В случае проживания в индивидуальных домах, и отсутствии в коммунальных платежках платежей за вывоз бытовых отходов заключать договора на вывоз отходов и их утилизацию со специализированными организациями».
2. Настоящее решение подлежит обнародованию и вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
О.п.главы  муниципального образования                                                                                                      Косинское сельское поселение                                                                                                         Зуевского района Кировской области                                          М.А. Татаурова